
DÉLIBERATION n° CG-2011/04/29-1/02 
Page 1/2 

 
CONSEIL GÉNÉRAL DE SEINE-ET-MARNE 

Séance du vendredi 29 avril 2011 

DÉLIBÉRATION N° CG-2011/04/29-1/02 

Commission n° 1 - Aménagement Durable du Territoire, Environnement et Agriculture 
Rapporteur : MARION Jean-Jacques 

 

OBJET :  Mise à jour de l'inventaire des arbres remarquables de Seine-et-Marne. 
  

 

Depuis 1997, le Département procède à l’inventaire des arbres remarquables. Un comité de pilotage se réunit 
chaque année pour proposer le classement et, le cas échéant, le déclassement d’arbres remarquables. Ce 
comité de pilotage, réuni le 21 décembre 2010, propose une nouvelle liste comprenant 5 arbres et groupes 
d’arbres qui pourraient s’ajouter aux 117 déjà inscrits à l’inventaire. 

LE CONSEIL GÉNÉRAL, 

 
VU le Code général des Collectivités territoriales, 

VU le rapport du Président du Conseil général, 

VU l'avis de la Commission précitée, 

Après en avoir délibéré,  

DECIDE 

D’approuver la liste des nouvelles inscriptions, telle qu’elle figure en annexe 1 de la présente délibération, 
portant à 122 le nombre d’arbres et groupes d’arbres inscrits à l’inventaire des arbres remarquables. 

 

Adopté à l'unanimité 
 LE PRESIDENT 



DÉLIBERATION n° CG-2011/04/29-1/02 
Page 2/2 

 

 

Vincent ÉBLÉ 

 


